



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

sexta-feira, 26 de julho de 2013 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº28 Ticket: 2800000

**I) Gabinete do Prefeito**

Não há publicação.

**II) Secretaria de Administração**

Não há publicação.

**III) Secretaria de Educação**

Não há publicação.

**IV) Secretaria de Saúde**

Não há publicação.

**V) Controladoria Geral do Município**

Não há publicação.

**VI) Diretoria de Assistência Social**

Não há publicação.

**VII) Licitações e Contratos**

**ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº00017/2013**

As nove horas e quinze minutos do dia vinte e quatro de julho de dois mil e treze horas, após o credenciamento dos licitantes participantes do Pregão Presencial 00017/2013, iniciou-se a sessão na sede da Prefeitura Municipal de Albertina, situada na rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, neste Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniram-se a Pregoeira Regivani Campanhari Fulaneti e o membro da Equipe de Apoio, Aline Aparecida Carmo Gastão, ambas designadas pelo senhor Prefeito Municipal por meio da Portaria nº 3376 - 02/01/2013, e os licitantes devidamente credenciados, para o recebimento e abertura dos envelopes de proposta, realização da fase de lances verbais e posterior abertura dos envelopes de habilitação dos licitantes vencedores. Na ocasião a Pregoeira constatou que foram recebidos, por ocasião desta licitação, os envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO das seguintes empresas:

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
09.627.856/0001-66 BELL ELETRIC COM MAT ELETRICOS LTDA EPP	14.628.876 PEDRO HENRIQUE FRANCATO SIMOSO
04.184.646/0001-27 GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	8.496.128 ADRIANO MAXIMIANO DE GOES
01.555.628/0001-16 LUCIANA SIMIONATTO GUINESI ME	6.267.280 NOEMI SIMIONATTO GUINESI
13.084.997/0001-57 MARCELO APARECIDO MOMESSO - ME	33.507.563-0 PATRICIA H DE MORAIS MOMESSO
07.314.218/0001-60 SAO JOSE CASA E CONSTRUCAO LTDA	20.283.884 BENEDITO CAMILO DE FARIA

Todas as empresas apresentaram os envelopes de PROPOSTA, os quais foram entregues para vistoria e rubricação pelos presentes. Verificada a regularidade

dos mesmos, procedeu-se às suas aberturas. Abertos os envelopes de PROPOSTAS constatou-se que a empresa SAO JOSE CASA E CONSTRUCAO LTDA, inscrita no CNPJ 07.314.218/0001-60 no item 43 calculou o valor total do item errado, sendo o valor total correto R\$ 86,25 (oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos), no item 56 calculou o valor total do item errado, sendo o valor correto R\$ 58,80 (cinquenta e oito reais e oitenta centavos), no item 70 calculou o valor total do item errado, sendo o valor total correto R\$ 55,50 (cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos), no item 121 calculou o valor total do item errado, sendo o valor total correto R\$ 154,00 (cento e cinquenta e quatro reais), no item 122 calculou o valor total do item errado, sendo o valor total correto R\$ 1.050,00 (mil e cinquenta reais), no item 149 calculou o valor total do item errado, sendo o valor total correto R\$ 224,00 (duzentos e vinte e quatro reais), no item 155 calculou o valor total do item errado, sendo o valor total correto R\$ 210,10 (duzentos e dez reais e dez centavos) as demais empresas atenderam ao prescrito no Edital. Feita a apuração e identificados os menores preços nos termos da Lei 10.520/2002, passou-se à fase dos lances verbais, na qual foi apurado o resultado item a item, na forma dos LANCES VERBAIS. Na fase de lances verbais constatou-se que as empresas BELL ELETRIC COM MAT ELETRICOS LTDA EPP desclassificado nos itens BLOCO VAZADO DE CONCRETO, 14 x 19 X 39CM, TIPO TJOLO, DISCO DE LIXA FLAP GRANA 60 7"x7/8", PEDRA PARA ESMERIL, DE OXIDO DE ALUMINIO MARROM, DIAMETRO 6" itens desclassificados por preço excessivo, TEMPORIZADOR - CONTROLE DE TEMPO DE 0 A 30 MINUTOS 220 VCA desclassificado por: fora da especificação, GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA desclassificado nos itens ADESIVO AUTOMOTIVO, PARA JUNTA MOTOR, INCOLOR 90G, CAIBRO EM MADEIRA EUCALIPTO MEDINDO 6 X 5 COM COMPRIMENTO DE 2,500 METROS, FOICE EM ACO FORJADO, 2,5 LIBRAS, COM CABO EM MADEIRA desclassificado por estar fora da especificação; BLOCO VAZADO DE CONCRETO, 14 x 19 X 39CM, TIPO TJOLO, DISCO DE LIXA FLAP GRANA 60 7"x7/8", PEDRA PARA ESMERIL, DE OXIDO DE ALUMINIO MARROM, DIAMETRO 6", TEMPORIZADOR - CONTROLE DE TEMPO DE 0 A 30 MINUTOS 220 VCA desclassificado por estar com preço excessivo; LUCIANA SIMIONATTO GUINESI ME desclassificado nos itens: BLOCO VAZADO DE CONCRETO, 14 x 19 X 39CM, TIPO TJOLO, PEDRA PARA ESMERIL, DE OXIDO DE ALUMINIO MARROM, DIAMETRO 6" e TEMPORIZADOR - CONTROLE DE TEMPO DE 0 A 30 MINUTOS 220 VCA desclassificado por estar com preço excessivo; e item DISCO DE LIXA FLAP GRANA 60 7"x7/8" desclassificado por estar fora da especificação, e a empresa SAO JOSE CASA E CONSTRUCAO LTDA desclassificado por: BLOCO VAZADO DE CONCRETO, 14 x 19 X 39CM, TIPO TJOLO, DISCO DE LIXA FLAP GRANA 60 7"x7/8", PEDRA PARA ESMERIL, DE OXIDO DE ALUMINIO MARROM, DIAMETRO 6", TEMPORIZADOR - CONTROLE DE TEMPO DE 0 A 30 MINUTOS 220 VCA, HIDROMETRO TAQUIMETRICO, CAPACIDADE 1,5 M3H, CLASSE B", DIAMETRO 3/4", SISTEMA DE TRANSMISSAO MAGNETICA, SISTEMA DE FLUXO UNIATO, EIXO VERTICAL, LEITURA DIRETA desclassificado por estar com preço excessivo. Nesta data foi encerrado a fase de lances sendo encerrada no item 159 e, lavrado pela comissão um TERMO DE COMPROMISSO marcando a seção no dia vinte de cinco de julho as nove horas; Aos vinte e cinco dias do mês de julho do ano de dois mil e treze, as nove horas, reuniram-se Pregoeira Regivani Campanhari Fulaneti e o membro da Equipe de Apoio, Aline Aparecida Carmo Gastão, ambas designadas pelo senhor Prefeito Municipal por meio da Portaria nº 3376 - 02/01/2013 com a finalidade de dar continuidade no certame, estando presentes os representantes das seguintes empresas GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, LUCIANA SIMIONATTO GUINESI ME e SAO JOSE CASA E CONSTRUCAO LTDA; encerrando a fase de lances verbais. Em ato contínuo foram abertos os envelopes de DOCUMENTAÇÃO, constatando-se que a empresa MARCELO APARECIDO MOMESSO - ME, inscrita no CNPJ 13.084.997/0001-57, fora declarada inabilitada, fato da Certidão Negativa de Falência ou Concordata, expedida pelo cartório distribuidor da sede da licitante, previsto no item 9.2.1 do edital, motivo vencida, as demais empresas atenderam o prescrito no edital declarando vencedora as empresas discriminada abaixo:

**BELL ELETRIC COM MAT ELETRICOS LTDA EPP**  
CNPJ/CPF: 09.627.856/0001-66  
ENDEREÇO: CEL DOMINGOS TEODORO, 121 - VILA CONCEICAO - SAO JOAO BOA VISTA - SP - 13872-006

Seq	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unit	Valor Total
1	12826	CABO DE REDE CABO UTP, CATEGORIA 6E, 4 PARES TRANÇADOS (4P X 24AWG), ANTI-CHAMA, NA COR AZUL EM ROLO DE 300 METROS.		RL	2	330,00	660,00
2	04073	CABO FLEXIVEL, EM COBRE, ISOLAMENTO EM PVC BRANCO, 6 MM- ROLO COM 100 METROS	MAX CABOS	RL	3	178,50	535,50
3	04158	CABO FLEXIVEL, ISOLAMENTO EM PVC AZUL, 1,5 MM ROLO COM 100 METROS	MAX CABOS	RL	3	46,00	138,00
4	04159	CABO FLEXIVEL, ISOLAMENTO EM PVC VERDE 2,5 MM ROLO COM 100 METROS	MAX CABOS	RL	3	65,00	195,00
5	04160	CABO FLEXIVEL, ISOLAMENTO EM PVC VERMELHO, 4 MM- ROLO 100 METROS	MAX CABOS	RL	3	121,50	364,50
6	09097	CADEADO EM METAL AMARELO, 30 MM.	TRANGLE	UN	10	5,55	55,50
7	09101	CADEADO EM METAL AMARELO, 50 MM.	TRANGLE	UN	10	10,00	100,00
8	12653	CAIXA DE DESCARGA, COMPLETA DE PLASTICO RESISTENTE,	ALUMASA	UN	12	17,30	207,60



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

sexta-feira, 26 de julho de 2013 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº28 Ticket: 2800000

		COM CAPACIDADE DE 10L, COM BOIA REGULAVEL, COR BRANCA, FABRICACAO NACIONAL						
9	12658	CAIXA DE FERRAMENTAS COM 3 GAVETAS DE METAL 50CM.	FERCAR	UN	1	39,50	39,50	
10	12671	CHAVE CONTATOR TRIPOLAR 12 A	LUKMA	UN	3	27,90	83,70	
11	07019	ENGATE PARA LAVATÓRIO EM PVC, FLEXÍVEL, 1/2 POL., 40 CM	MANUPLAST	UN	15	1,43	21,45	
12	12931	FACAO	TRAMONTINA	UN	5	10,00	50,00	
13	12825	FIO TELEFONICO EXTERNO, PRETO- ROLO COM 200M	MEGA CAMPOS	RL	2	92,00	184,00	
14	04053	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA, ROLO DE 19 MM, X 20 M	BRASFORT	UN	50	2,24	112,00	
15	10395	FOICE EM ACO FORJADO, 2,5 LIBRAS, COM CABO EM MADEIRA	TRAMONTINA	UN	10	15,75	157,50	
16	12907	LAMPADA A VAPOR MERCURIO 400W BASE E-27	AVANT	UN	20	14,99	299,80	
17	12906	LAMPADA A VAPOR MERCURIO 400W BASE E-40	AVANT	UN	30	14,99	449,70	
18	12670	LAMPADA ECONOMICA 110V/15WTS	AVANT	UN	30	5,65	169,50	
19	11341	LAMPADA FLUORECENTE 40WTS	ALUMBRA	UN	20	3,40	68,00	
20	11345	LAMPADA MISTA 160V / 220WTS	JUSKA	UN	60	5,85	351,00	
21	12683	LIMA PARA ENXADA - TAMANHO 8"	CART	UN	20	2,95	59,00	
22	13059	LUBRIFICANTE AEROSOL, LÍQUIDO UTILIZADO EM LUBRIFICAÇÃO E PROTEÇÃO DE PEÇAS- LATA 300ML	QAFT	LA	20	4,80	96,00	
23	12687	LUVAS NITRILICA PARA PROTEÇÃO TAM. MÉDIO	MUCAMBO	PR	15	5,70	85,50	
24	03142	LUVAS DE RASPA PUNHO MEDIO 15CM	CARACOIRO	PR	50	6,29	314,50	
25	07241	MARRETA EM ACO OITAVADA, COM CABO, 1 KG	TENACE	UN	1	12,30	12,30	
26	04255	OCULOS DE SEGURANCA INDIVIDUAL	PROTEFAMA	UN	5	2,78	13,90	
27	12645	REATOR 1 X 40	ALGE	UN	10	7,35	73,50	
28	11344	REATOR 2 X 20	ALGE	UN	20	8,85	177,00	
29	11343	REATOR 2 X 40 BIVOLT	ALGE	UN	40	11,85	474,00	
30	12905	REATOR 400W VAPOR MERCURIO -USO EXTERNO	LUMER	UN	20	44,90	898,00	
31	02978	REGISTRO DE PRESSAO, COM CANOPLA, EM METAL AMARELO, DE 3/4 POL	MARTE	UN	5	13,73	68,65	
32	12690	REGISTRO ESFERA COM ALAVNCA 1 POLEGADA	VIQUA	UN	20	9,68	193,60	
33	12689	REGISTRO ESFERA COM ALAVNCA 3/4	VIQUA	UN	40	4,73	189,20	
34	04145	TOMADA EM TERMOPLASTICO, DE EMBUTIR, 3 POLOS, 2P + T, RETOS, 25 A X 150 V	PERLEX	UN	60	4,01	240,60	
35	13058	TORNEIRA 1/2 BICA MOVEL DE PAREDE EM METAL	HERC	UN	5	15,10	75,50	
36	12944	TORNEIRA 3/4 DE METAL CURTA COM BICO	HERC	UN	3	10,00	30,00	

Sub Total

RS 7.243,50

GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA  
CNPJ/CPF: 04.184.646/0001-27  
ENDEREÇO: SAO JOSE, 832 - CENTRO - SAO GONCALO DO SAPUCAI - MG - 37490-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unit	Valor Total	
37	12976	ACABAMENTO PARA FORRO PVC NA COR BRANCA, MEDINDO 6 METROS CADA BARRA	MERIDIONAL	UN	5	18,00	90,00	
38	12691	ADAPTADOR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, MARROM, DIAM. 3/4"	PLASTUBOS	UN	30	0,40	12,00	
39	02424	ADAPTADOR EM PVC , PARA REGISTRO, BITOLA DE 60 MM X 2 POL., COLA E ROSCA, CURTO	PLASTUBOS	UN	10	6,20	62,00	
40	09947	ADESIVO PLASTICO PARA TUBOS E CONEXOES EM PVC, FRASCO COM 175 G COM PINCEL	AMANCO	UN	10	6,75	67,50	
41	12665	ALICATE BOMBA DA AGUA 12 POLEGADAS	BLACK JACK	UN	2	26,70	53,40	
42	12664	ALICATE BOMBA DA AGUA 8 POLEGADAS	WISE GRIP	UN	2	28,30	56,60	
43	12663	ALICATE UNIVERSAL COM ISOLAMENTO 1000V	FOXLUX	UN	1	19,70	19,70	
44	08886	ARAME DE ACO, RECOZIDO, ROLO DE 1 KG	MORLAN	KG	20	7,50	150,00	
45	05470	ARAME DE FERRO, GALVANIZADO, NÚMERO 12, ROLO COM 1 QUILOGRAMA	GERDAU	KG	5	8,30	41,50	
46	09170	ARAME FARPADO GALVANIZADO, NÚMERO 16, ROLO COM 250 METROS.	POTRO	RL	6	108,40	650,40	
47	07479	ARCO PARA SERRA EM ALUMINIO RIGIDO, INDEFORMAVEL, TAMANHO REGULAVEL, DE 10 A 12 POL., CABO ANATOMICO, INJETADO EM ZAMAK	FOXLUX	UN	2	14,00	28,00	
48	10024	BROCA HELICOIDAL COM HASTE CILÍNDRICA, EM AÇO CROMO, BITOLA DE 3/16 POL	ROCAST	UN	2	6,00	12,00	
49	12651	BROXA- FORMATO REDONDO, CABO EM MADEIRA, FILAMENTO DE FIBRA DE COCO 92MM, VIROLA PLÁSTICA COM DIAMETRO 66MM	CONDOR	UN	20	3,50	70,00	
50	02193	CABO DE MADEIRA, PARA ENXADA, COMUM, SAPECADO, 1,70 M	MM	UN	20	4,40	88,00	
51	08903	CAL HIDRATADA; COMPOSTO DE CALCÁRIO TIPO CH-I; COM PLASTICIDADE MAIOR OU IGUAL A 110; ESPECIFICAÇÃO DE	GLOBOFLITO	SC	150	3,80	570,00	



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

sexta-feira, 26 de julho de 2013 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº28 Ticket: 2800000

ACORDO COM NBR 7175, EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL TIPO "KRAFT" DE 20KG.							
52	03109	CAPA DE CHUVA. GRANDE, COR AMARELA	MOR	UN	20	13,00	260,00
53	07593	CARRINHO DE MAO C/ CACAMBA METALICA, REFORCADOS/ EMENDA, COM 1 RODA DE PNEU E CAMARA	GORDINI	UN	2	69,70	139,40
54	12680	COLHER DE PEDREIRO TAMANHO 7	TRAMONTINA	UN	5	6,70	33,50
55	06273	ENXADA EM ACO FORJADO, ESTREITA, COM CABO DE 1,50 M, 2,5 LIBRAS	SERVEENTE	UN	10	17,50	175,00
56	09815	ENXADAO EM ACO FORJADO, COM CABO DE MADEIRA, 2 LIBRAS.	SERVEENTE	UN	10	13,00	130,00
57	12397	ESMALTE SINTÉTICO PARA PINTURA FERRAGENS LATA COM 3,6 LITROS, NA COR GRAFITE	EUCATEX	LA	3	50,00	150,00
58	12940	ESPUDE PARA VASO SANITARIO- BITOLA 40MM	AMANCO	UN	10	1,95	19,50
59	12745	FITA VEDA ROSCA	POLYFITA	UN	10	3,30	33,00
60	12974	FORRO PVC NA COR BRANCA NA MEDIDA 6M x 20 CM x 8MM	MERIDIONAL	M2	35	12,00	420,00
61	12684	GRAMPO DE CERCA MED. 19 X 11, EMBALAGEM DE 1KG	GERDAU	KG	5	5,69	28,45
62	12711	JOELHO EM PVC BITOLA DE 1/2 POL., ROSCA	PLASTUBOS	UN	60	0,30	18,00
63	12712	JOELHO PVC 25 X 3/4, MARROM ROSCA	PLASTUBOS	UN	60	1,30	78,00
64	12714	JOELHO PVC SOLDAVEL 20 MM MARROM	PLASTUBOS	UN	60	0,22	13,20
65	12713	JOELHO PVC SOLDAVEL 25 MM MARROM	PLASTUBOS	UN	60	0,30	18,00
66	12813	KIT REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA HYDRA	HIDRA	UN	10	11,00	110,00
67	12947	LAVATORIO SUSPENSO EM LOUÇA NA COR BRANCA	ICASA	UN	2	32,90	65,80
68	08762	LIMA EM ACO CARBONO, PARA MOTOSERRA, 8 X 7/32 POLEGADAS.	MM	UN	5	4,40	22,00
69	12963	LIXA PARA PAREDE (MASSA) Nº 120	NORTON	UN	30	0,50	15,00
70	02286	LUVA EM PVC , PARA AGUA, BITOLA DE 1 POL., ROSCA	PLASTUBOS	UN	60	0,75	45,00
71	02284	LUVA EM PVC , PARA AGUA, BITOLA DE 1/2 POL., ROSCA	PLASTUBOS	UN	40	0,50	20,00
72	02285	LUVA EM PVC , PARA AGUA, BITOLA DE 3/4 POL., ROSCA	PLASTUBOS	UN	60	0,50	30,00
73	12678	MARTELO DE PEDREIRO	FOX LUX	UN	3	17,34	52,02
74	04371	MASSA CORRIDA À BASE DE RESINA PVA, PARA PAREDE, LATA COM 18 LITROS	ITACRIL	LA	2	50,00	100,00
75	12943	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO COM BUCHA S10	JOMARCA	UN	30	1,10	33,00
76	12685	PINCEL 2 POL E1/2	ATLAS	UN	6	2,90	17,40
77	12686	PINCEL DE 1 POLEGADA	ATLAS	UN	11	1,50	16,50
78	12962	PINCEL PARA PINTURA EM 2 POLEGADAS	ATLAS	UN	5	2,50	12,50
79	12743	PLUG 3/4 ROSCA	PLASTUBOS	UN	60	0,30	18,00
80	02989	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 17 X 21	GERDAU	KG	10	5,79	57,90
81	12648	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 22X48	GERDAU	KG	10	5,40	54,00
82	12649	PREGO EM ARAME DE FERRO, COM CABEÇA, TAMANHO 25 X 72	GERDAU	KG	10	8,50	85,00
83	03001	PREGO EM ARAME DE FERRO, PARA TACO, TAMANHO 15 X 15	GERDAU	KG	10	6,50	65,00
84	12681	RASTELO DE GRAMA COM CABO	TRAMONTINA	UN	10	10,50	105,00
85	10368	REGISTRO DE PRESSAO, SEM CANOPLA, EM METAL AMARELO, DE 3/4 POL.	TALES	UN	5	11,80	59,00
86	08977	ROLO PARA PINTURA, EM LÃ DE CARNEIRO, COM HASTE, COMPLETO, 23 CM.	ATLAS	UN	10	13,90	139,00
87	13016	SABONETEIRA EM ABS	STOC	UN	16	10,35	165,60
88	12662	SERRA RIGIDA 24D	STARRET	UN	50	3,96	198,00
89	12654	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL, BRANCO EM POLIPROPILENO	MOBYLI	UN	15	4,85	72,75
90	12821	SILICONE ALTA TEMPERATURA- COLA PARA JUNTA DE MOTOR NA COR VERMELHA, EMBALAGEM 50G	PULVITEC	UN	10	3,00	30,00
91	12708	TE EM PVC 20MM SOLDAVEL MARROM	PLASTUBOS	UN	40	0,45	18,00
92	12707	TE EM PVC 25MM SOLDAVEL MARROM	PLASTUBOS	UN	40	0,40	16,00
93	12705	TE PVC 3/4 ROSCA	PLASTUBOS	UN	60	1,60	96,00
94	12704	TE PVC 1 POLEGADA X 3/4 ROSCA	PLASTUBOS	UN	60	2,66	159,60
95	12700	TE PVC SOLDAVEL MARROM 60mm	PLASTUBOS	UN	10	20,00	200,00
96	09471	TESOURAO, LAMINA EM ACO DE 12 POL., CABO EM MADEIRA, PARA APARAR GRAMA/ CERCA VIVA E OUTROS	SCHNEIDER	UN	6	15,20	91,20
97	12965	TINTA ESMALTE SINTETICO, ALTO BRILHO, NA COR VERDE ESCURO LATA COM 3,600 LITROS	EUCATEX	LA	2	49,50	99,00
98	06396	TINTA LATEX PVA, A BASE D'AGUA, FOSCO, PRIMEIRA QUALIDADE, COR GELO , LATA COM 18 LITROS	NOVACOR	LA	6	148,50	891,00
99	04146	TOMADA EM TERMOPLASTICO, DE SOBREPOR, 3 POLOS, 2P + T, RETOS, 25 A X 150 V	MECTRONIC	UN	60	2,13	127,80



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

sexta-feira, 26 de julho de 2013 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº28 Ticket: 2800000

100	03204	TORNEIRA EM METAL, CROMADA, PARA BANCADA DE LAVATÓRIO, DE 1/2 POL, ACABAMENTO SIMPLES	TALES	UN	11	21,00	231,00
101	07018	TORNEIRA EM METAL, LONGA, CROMADA, PARA PIA, 1/2 POL,	TALES	UN	5	20,00	100,00
102	12677	TORQUES ARMADOR, CORPO FORJADO EM AÇO ESPECIAL; TAM.12	SAO ROMAO	UN	3	17,00	51,00
103	02676	TUBO EM PVC , PARA ÁGUA, ROSCA, BITOLA DE 1 POL- BARRA DE 6 METROS	MGM	UN	60	21,12	1267,20
104	02657	TUBO EM PVC , PARA ÁGUA, ROSCA, BITOLA DE 1/2 POL, BARRA COM 6 METROS	MGM	UN	40	7,82	312,80
105	09842	TUBO EM PVC , PARA ÁGUA, ROSCA, BITOLA DE 3/4 POL., 6 METROS	MGM	UN	60	10,82	649,20
106	12703	TUBO EM PVC SOLDÁVEL MARROM 20MM - BARRA DE 6 METROS	MGM	UN	40	6,90	276,00
107	12702	TUBO EM PVC SOLDÁVEL MARROM 25MM - BARRA COM 6 METROS	MGM	UN	40	10,82	432,80
108	12657	VALVULA LONGA PLASTICA SEM LADRAO PARA LAVATORIO	TALES	UN	10	1,90	19,00

Sub Total

RS 10.113,22

LUCIANA SIMIONATTO GUINESI ME  
CNPJ/CPF: 01.555.628/0001-16  
ENDEREÇO: JOAO SANCHES , 279 - CENTRO - ALBERTINA - MG - 37596-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unit	Valor Total
109	12812	BRÓCA HELICOIDAL COM HASTE CILÍNDRICA, EM AÇO CROMO, BITOLA DE 3/8 POL	IRWIN	UN	2	17,00	34,00
110	12811	BROCA HELICOIDAL COM HASTE CILÍNDRICA, EM AÇO CROMO, BITOLA DE 5/16 POL	IRWIN	UN	2	12,00	24,00
111	02184	BROCA PARA CONCRETO, EM AÇO, COM PONTA DE WIDIA, BITOLA DE 1/2 POL	IRWIN	UN	2	19,00	38,00
112	12666	CABO ROLO PARA PINTURA 23 CM	ATLAS	UN	8	4,50	36,00
113	06415	CHIBANCA EM AÇO FORJADO 1045, OLHO OVAL, COM CABO DE MADEIRA DE 130 CM, 5 LIBRAS APROXIMADAMENTE	TRAMONTINA	UN	4	34,20	136,80
114	09238	DESEMPENADEIRA, EM MADEIRA, LISA, 12 X 30 CM.	CORTAG	UN	10	8,70	87,00
115	12652	DESEMPENADEIRAS-DE AÇO LISA BORDA VIRADA 12X27 CM	CORTAG	UN	5	10,80	54,00
116	12814	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA EXTRA FINO 7" X1,6MM	CARBORUNDUM	UN	30	7,40	222,00
117	08992	ELETRODO PARA SOLDA, EM VARETA REVESTIDA, DE 3,25 MM, LATA COM 1 QUILOGRAMA.	STRONG	KG	20	12,50	250,00
118	04807	HERBICIDA GLIFOSATO, FRASCO COM 5 LITROS	SYNCHENTA	FR	48	101,90	4891,20
119	12669	LAMPADA ECONOMICA 220V/40WTS	FOXLUX	UN	30	13,95	418,50
120	13015	LIXEIRA EM PLASTICO, CAPACIDADE DE 50 LITROS	JAGUAR	UN	2	32,50	65,00
121	12709	LUVA EM PVC MARROM , PARA AGUA, BITOLA DE 20 MM, ROSCA	AMANCO	UN	40	0,39	15,60
122	04693	LUVA EM PVC MARROM , PARA AGUA, BITOLA DE 25 MM, ROSCA	AMANCO	UN	40	0,39	15,60
123	12715	LUVA UNIAO 1 POLEGADA ROSCA	KRONA	UN	60	7,19	431,40
124	12717	LUVA UNIAO 1/2 ROSCA	KRONA	UN	60	2,40	144,00
125	12679	MARTELO DE CARPINTEIRO	SAO ROMAO	UN	3	15,40	46,20
126	12668	PERNEIRA DE PROTEÇÃO TAM.ÚNICO	RECOBRE	PR	2	23,50	47,00
127	12744	PLUG 1/2 POLEGADA ROSCA	AMANCO	UN	60	0,30	18,00
128	12824	RACAO PARA AVE DE POSTURA, SACO COM 20 QUILOGRAMAS, VALIDADE MINIMA 90 DIAS	FRI-RIBE	SC	10	42,50	425,00
129	08752	RACAO PARA PEIXE, EXTRUSADA, SACO COM 25 QUILOGRAMAS, VALIDADE MINIMA 90 DIAS	FRI-RIBE	SC	50	53,00	2650,00
130	12984	SECADOR ELETRICO PARA MÃOS	FAEL	UN	6	243,00	1458,00
131	08932	TARRACHA EM ACO, PARA ABRIR ROSCA EM TUBO DE PVC, BITOLA DE 1 POL	TORMEP	UN	10	16,65	166,50
132	12672	TARRACHA EM ACO, PARA ABRIR ROSCA EM TUBO DE PVC, BITOLA DE 1/2 POL	TORMEP	UN	10	8,00	80,00
133	08933	TARRACHA EM ACO, PARA ABRIR ROSCA EM TUBO DE PVC, BITOLA DE 3/4 POL	TORMEP	UN	10	11,25	112,50
134	12706	TE PVC 1/2 ROSCA	AMANCO	UN	40	1,20	48,00

Sub Total

RS 11.914,30

SAO JOSE CASA E CONSTRUCAO LTDA  
CNPJ/CPF: 07.314.218/0001-60  
ENDEREÇO: LUIZ FERRARI , 420 - CENTRO - ALBERTINA - MG - 37596-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unit	Valor Total
135	12822	ADESIVO AUTOMOTIVO,PARA JUNTA MOTOR,INCOLOR 90G	3M	UN	10	4,56	45,60
136	05805	ARAME DE FERRO, GALVANIZADO, NÚMERO 18, ROLO COM 1 QUILOGRAMA	GERDAU	KG	5	9,50	47,50
137	07020	AREIA MEDIA LAVADA, LIMPA ISENTA DE MATERIA ORGANICA, COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE MATERIAL NOCIVO IGUAL A	LAVADA	M3	50	86,00	4300,00



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

sexta-feira, 26 de julho de 2013 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº28 Ticket: 2800000

		1,5%; COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE MATERIAL CARBONOSO IGUAL A 1%; RETIRADO DE AGUA DOCE.					
138	12950	BACIA SANITARIA TURCA, NA COR BRANCA EM LOUCA	ICASA	UN	1	130,00	130,00
139	08983	BARRA DE FERRO, TIPO REDONDO 3/8 POL.SEXTAVADA-12 METROS CADA	GERDAU	UN	30	25,50	765,00
140	11885	BLOCO VAZADO DE CONCRETO, 14 x 19 X 39CM, TIPO CANALETA.	CIMENTO	UN	2000	1,70	3400,00
141	12363	CABO FLEXIVEL FR220, PARA ROÇADEIRA	CONDILIGUE	UN	15	4,55	68,25
142	12972	CAIBRO EM MADEIRA EUCALIPTO MEDINDO 6 X 5 COM COMPRIMENTO DE 2,500 METROS	EUCALPTO	UN	16	9,25	148,00
143	12676	CHAPA DE COMPENSADO VIROLA DE 1", 12MM DE ESPESSURA X 2,20 DE COMPRIMENTO X 1,60 DE LARGURA	MADENTI	UN	40	28,50	1140,00
144	11666	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO DE (CP-II-Z); COMPOSTO DE POZOLANA; COM RESISTÊNCIA DE 25 MPA; FAIXA DE PORCENTAGEM EM PESO DE CLINQUER+SULF. CÁLCIO 94-76%; C/FAIXA DE PORCENTAGEM DE MATERIAL POZOLANICO DE 6-14%; C/FAIXA DE PORCENTAGEM DE MATERIAL CARBONAT	ITAU	UN	150	23,20	3480,00
145	12659	COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM COM TRAVAS 110MM X 3/4.	AMANCO	UN	20	22,50	450,00
146	12661	COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM COM TRAVAS 60MM X 3/4	AMANCO	UN	20	20,00	400,00
147	12660	COLAR DE TOMADA EM PVC MARROM COM TRAVAS 85mm X 3/4	AMANCO	UN	20	23,00	460,00
148	12969	DILUENTE DE LIMPEZA A BASE DE AGUARRAZ- GALÃO DE 5 LITROS	BR	GL	3	31,30	93,90
149	12697	DISCO DE CORTE REFRATARIO- PARA MÁQUINAS MAKITA, BOSH E OUTRAS	TELSTAR	UN	10	6,00	60,00
150	12815	DISCO DE DESBASTE 7"X1/4X7/8"	TELSTAR	UN	10	5,50	55,00
151	12818	ESCOVA PARA ESMERIL EM ACO, DIAMETRO 6", P/ LIMPEZA DE PECAS METALICAS	ROMA	UN	5	22,80	114,00
152	12819	ESTOPA PARA LIMPEZA DE PRIMEIRA	CLYON	KG	50	2,90	145,00
153	12710	JOELHO EM PVC BITOLA DE 3/4 POL, ROSCA	AMANCO	UN	60	1,00	60,00
154	02457	JOELHO EM PVC , PARA ÁGUA, BITOLA DE 110 MM, COLA, 90 GRAUS.	AMANCO	UN	10	5,20	52,00
155	12701	JOELHO PVC SOLADVEL MARROM 85mm	AMANCO	UN	10	4,60	46,00
156	10090	LAMINA DE ACO, DE TRES PONTAS, PARA MOTOROCADREIRA STHIL FS-220	BRASFORT	UN	10	32,00	320,00
157	12948	LAVATORIO BRANCO COM COLUNA EM LOUÇA COM 55CM	SEMITEX	UN	3	75,00	225,00
158	12808	LENTE PROTETORA ESCURA PARA MASCARA DE SOLDA	KALIPSO	UN	5	16,80	84,00
159	12809	LENTE PROTETORA PARA MASCARA DE SOLDA TRANSPARENTE	KALIPSO	UN	5	15,50	77,50
160	12964	LIXA PARA MADEIRA N°80	NORTON	UN	30	0,35	10,50
161	12716	LUVA UNIAO 3/4 ROSCA	AMANCO	UN	60	4,50	270,00
162	12820	MANGUEIRA PARA COMPRESSOR 5/16" SEM CONEXÃO		M	50	2,00	100,00
163	12673	MODULO DE PROTEÇÃO MPH 160	TONELON	UN	100	7,00	700,00
164	12719	NIPLE 3/4 ROSCA EM PVC	AMANCO	UN	60	0,50	30,00
165	09145	PA AJUNTADREIRA EM FERRO, DE BICO, NUMERO 4, COM CABO EM Y	FUZIL	UN	12	18,00	216,00
166	12439	PASTA DE LAVAR MAO PINHEIRO BALDE COM 25 KG	PINHEIRO	BD	2	54,00	108,00
167	11667	PEDRA BRITADA Nº 1; PONTIAGUDA MATERIAL DE PASSA PELA PENEIRA 12,7 MM (1/2") E RETIDO NA PENEIRA 4,76 MM (3/16").	SIMOSO	TON	15	69,00	1035,00
168	06391	PICARETA EM AÇO FORJADO, COM CABO DE MADEIRA, PONTA E PA ESTREITA, 5 LIBRAS	FUZIL	UN	5	31,00	155,00
169	07239	PONTEIRO DE ACO, 3/4 POL DE DIAMETRO, COMPRIMENTO DE 10 POL	FUZIL	UN	2	9,00	18,00
170	07240	TALHADREIRA EM AÇO FORJADO, REDONDA, 3/4 POL DE DIÂMETRO, 12 POL DE COMPRIMENTO	S ROMAO	UN	2	6,40	12,80
171	12942	TANQUE DE CIMENTO COMUM COM PÉ- TAMANHO: A:,078CM, C: 0,68 CM, L: ,056CM	CONGONHAL	UN	2	75,00	150,00
172	12698	TE PVC SOLDAVEL 85MM, MARROM	AMANCO	UN	10	8,80	88,00
173	12699	TE PVC SOLDAVEL MARROM 110mm	AMANCO	UN	10	38,00	380,00
174	12746	TESOURA DE PODA- PARA CERCA VIVA 12 POLEGADAS	WESTERN	UN	6	9,90	59,40
175	08470	TUOLO PARA ALVENARIA, COMUM, EM BARRO COZIDO E REQUEIMADO	COMUN	UN	5000	0,24	1200,00
176	12960	TINTA REFLETIVA PARA DEMARCAÇÃO EM ASFALTO- LATA COM 18 LITROS, NA COR AMARELA	SUVINIL	LA	5	204,00	1020,00
177	12959	TINTA REFLETIVA PARA DEMARCAÇÃO EM ASFALTO- LATA COM 18 LITROS, NA COR BRANCA	SUVINIL	LA	5	204,00	1020,00
178	10079	TUBO DE CONCRETO, PONTA E BOLSA, 40CM X 1MT	CIMENTO	UN	75	55,00	4125,00
179	12933	TUBO PVC 85MM, MARROM- RÍGIDO CLASSE 12, COM ANEL -BARRA 6 METROS	AMANCO	UN	110	87,600	9636,00



# DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

sexta-feira, 26 de julho de 2013 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº28 Ticket: 2800000

180	12949	VALVULA CROMADA EM METAL PARA LAVATÓRIO SEM LADRÃO	MARTE	UN	3	7,00	21,00
181	12946	VALVULA CROMADA EM METAL PARA TANQUE SEM LADRÃO-1 /1/4 DN32	MARTE	UN	3	5,90	17,70
182	12941	VASO SANITARIO COMUM NA COR BRANCA	SANITEX	UN	5	65,00	325,00
183	13014	VEDADOR DE PORTA TIPO RODINHO, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, 0,80 CM.	J RAUL	UN	3	4,20	12,60
184	13018	VEDADOR DE PORTA TIPO RODINHO, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO, 0,90 CM.	J RAUL	UN	1	13,00	13,00
185	12655	VEDANTE DE BORRACHA PARA TORNEIRA 3/4	MARTE	UN	50	0,15	7,50
186	12656	VEDANTE DE BORRACHA PARA TORNEIRA DE 1/2	MARTE	UN	50	0,15	7,50
187	12675	VELA PARA MOTOSERRA NGKBPM 7A	MGK	UN	5	14,99	74,95

Sub Total

RS 36.979,70

<b>Total Geral</b>		<b>RS 66.250,72</b>
--------------------	--	---------------------

Aberta a possibilidade de apresentação de recursos não houve manifestação de interpor recurso, concordando todos com o procedimento do certame e nada tendo a questionar sob qualquer atitude. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pela pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e licitantes presentes que o desejarem.

## VIII) Atos Oficiais

### DECRETO Nº 732, DE 25 DE JULHO DE 2013.

“Convoca a Conferência Municipal de Assistência Social de Albertina e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica Municipal, e,

Considerando que a Conferência Municipal de Assistência Social, torna-se de essencial importância para a deliberação da Política para a Assistência Social;

Considerando decisão do Conselho Municipal de Assistência Social, em reunião realizada no dia 19 de julho de 2013, atendendo solicitação do Conselho Estadual de Assistência Social;

DECRETA:

Art. 1.º Fica convocada a Conferência Municipal de Assistência Social, a realizar-se no dia 07 de agosto de 2013, às 13:30 hs, no Salão Nobre da Prefeitura Municipal, com sede na Rua Luís Opúsculo, nº 290 nesta cidade.

Parágrafo único. A Conferência de que trata o caput abordará assuntos de importância relevante à política de assistência social.

Art. 2.º A Conferência terá como objetivo principal analisar, propor e deliberar, com base na avaliação local, as diretrizes para a gestão e financiamento do Sistema Único da Assistência Social, reconhecendo a corresponsabilidade de cada ente federativo.

Art. 3.º A organização e realização da Conferência será de responsabilidade do Conselho Municipal de Assistência Social.

Parágrafo único. A Comissão Organizadora da Conferência Municipal de Assistência Social será composta por seis membros do Conselho Municipal de Assistência Social, sendo três representantes de entidades da sociedade civil e três representantes do Poder Público.

Art. 4.º A Conferência terá como tema “A Gestão e o Financiamento na efetivação do SUAS”.

Art. 5.º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Albertina, 25 de Julho de 2013.

Rovilson Edivino Ferreira  
Prefeito Municipal

## IX) Concursos Públicos

Não há publicação.

## X) Publicações Diversas

Não há publicação.

## XI) Poder Legislativo

Não há publicação.